APROVADO
0*JL- dme***St

Etn Â3aíEstado do Rio de Janeiro mCâmaraMunicipaldeCaboFrio9

ÍIDfflTE
N^cTí^

1615
•/

Em 22 de Setembro de 1999Indicação N2 0133/99

O RECUO DO MURO DO
ESQUINA

SOLICITA AO EXMQ SR. PREFEITO MUNICIPAL
CAMPING DA ESTAÇÃO NA ALTURA DA RUA OLEGÁRIO VICENTE,
COM RUA HELENA, NO BAIRRO JACARÉ.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

S
X •'

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C Â à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando o recuo do muro do Camping da
Estação na altura da Rua Olegário /■'•Vicente, esquina com Rua
Helena, no Bairro Jacaré.» f ) \

SALA DAS SESSÕES,\ 22/de Setertibro de 1999.

*• -J!
Jânio do/s Santos Mendes

^}\pi'&kàorJ- Autor

JUSTIFICATIVA

0 Projeto de Urbanização das vias públicas no Bairro
Jacaré têm provocado algumas reclamações da comunidade em razão
de identificação de arruamento e não recuperação de rede de
manilhas associadas pelo tempo, especificamente a Rua Olegário
Vicente é estreitada na altura da esquina com a Rua Helena, pelo
muro do Camping da Estação, fazendo-se necessária a intervenção
da Prefeitura no sentido de providenciar recuo do respectivo
muro, dando à Rua medida padz^ão exigida para o tráfego de

edestre, uma vez que estamos
ença popular.

veiculos e criação de calçad.
tratando de um bairro de Igraódé) i

ar

SALA DAS SESSÕES, ce Setembro de 1999.

Jânio dós Sánltòs Mendes
■'Áad&r^—\Àutor
r

Ref. a 22/09/99 asr